da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, do art. 13, § 1º, da Lei Municipal nº 9.925, de
10 de setembro de 2025 (LDO) e do art. 8º, da Lei Municipal nº 10.043, de 16 de dezembro de
2025 (LOA),

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 85.000,00
(oitenta e cinco mil reais), no orçamento vigente da Secretaria de Assistência Social - SAS, para
restabelecer a seguinte dotação orçamentária:

U.O.
Unidade

Orçamentária
Unidade

Orçamentária  Projeto/ Atividade
Fonte

de
Recurso

C.R.
Natureza

da
Despesa

Valor
R$

9001